בשם המשיב - עו"ד ארנה רוזן-אמיר

עו"ד נפתלי גרוס - בעצמו

### פסק דין

### השופט יגאל פליטמן:

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי בתל אביב-יפו (השופט אילן איטח ונציג הציבור מר יצחק עטיה, [בל 3809/04](#)) מיום 29.6.2006, בה נדחתה תביעת המערער לפרש את המונח "עקרת בית" שבחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן: **חוק הביטוח הלאומי** או **החוק**) כמתייחס גם לגברים העובדים במשק ביתם ואינם עובדים או עובדים עצמאיים, וכפועל יוצא מכך, לפטור אותו מתשלום דמי ביטוח לאומי וביטוח בריאות המוטלים עליו מכוח **חוק ביטוח בריאות, התשנ"ד-1994**.

2. לאחר שנתנו דעתנו לכלל החומר שהובא לפנינו במסגרת הערעור, ולטענות

הצדדים, לרבות עמדת היועץ המשפטי לממשלה אשר הצטרף לעמדת המשיב, וכן לעמדת עו"ד נפתלי גרוס אשר תמך בעמדת המערערים, הגענו לכלל מסקנה כי **דין הערעור להידחות**, וכי פסק דינו של בית הדין האזורי, המפורט ומנומק כדבעי, ראוי להתאשר מטעמיו, לפי **תקנה 108(ב) לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין)**, **תשנ"ב-1991**.

3. על פי **חוק הביטוח הלאומי** קיימים שלושה סוגי מבוטחים: עובד; עובד עצמאי; וברירת המחדל - מי שאינו עובד ואינו עובד עצמאי. עקרת בית אינה מבוטחת עקרונית על פי החוק. סעיף 238 **לחוק הביטוח הלאומי** מגדיר עקרת בית כ"**אשה נשואה, למעט עגונה, שכן זוגה מבוטח לפי פרק זה, שאינה עובדת ואינה עובדת עצמאית**". עקרת הבית אינה מבוטחת עקרונית, משום שאין היא מחויבת בתשלום דמי ביטוח, אלא אם ביטחה עצמה מרצונה, על פי **תקנות הביטוח הלאומי (ביטוח ברשות), התשל"ט-1979 או תקנות הביטוח הלאומי (ביטוח ברשות לעת זיקנה ושארים), התשי"ד-1954**. לעומת זאת, גבר או אישה שאינה עקרת בית, שמעמדם הינו כשל מי שאינו עובד ואינו עובד עצמאי חבים בתשלום דמי ביטוח לפי הוראות החוק, בהתחשב בהכנסתם, ובהעדר הכנסה - בתשלום מינימלי של דמי ביטוח.